平成23年2月吉日

日本青年会議所　鉄鋼機械工業部会

会員・特別会員　各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　部会長　原田　英行
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　副部会長　宮森　恒成
担当常任　宮崎　克洋

運営専務　大久保　龍司

2011年度　鉄鋼機械工業部会　3月度東海・北陸・信越地区大会のご案内
拝啓　立春の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
日頃より部会運営にご協力賜り厚く御礼申し上げます。
さて、2011年度第1回目の地区大会となります東海・北陸・信越地区大会を下記の通り開催致します。
今回の視察先は、㈱光岡自動車様と㈲タケオカ自動車工芸様を計画しております。
光岡自動車様は、1968年の創業時よりデザイン性を重視し、遊び心を持ったファッションカーで日本の自動車業界でオンリーワンの存在を目指しております。『独創的なクルマに乗る喜びを、より多くの人々に伝えたい』という光岡自動車様の企業理念は、『ものつくり・ものへのこだわり』『日本ならではの技術、世界に負けないもの、大量生産でなくこれからの日本に残るもの』という本年度の部会長スローガンに相応しいものであるといえます。
タケオカ自動車工芸様は、設立1982年、障害者向け50CCミニカーの製造から出発しました。　　近年、小倉先輩はじめ日本や世界の大手自動車メーカーが巨額の開発費を投じ、市場に参入している中、90年代より北陸電力㈱と電気自動車の共同開発を開始。環境にやさしい小型グリーンカーの開発に15年以上前から取り組んだ『先見の明』と『手作りへのこだわり』も、本年度のスローガンにマッチしているといえます。
富山県を代表するカーメーカー2社より、日本の基盤産業である製造業が、世界に誇れる日本の技術や次世代に繋げる強い品質を残すべく、いかにこだわりをもって成長しているのか、又は製品を送り出しているのか、といった所を肌で感じていただきたいと考えております。
是非とも皆様お誘い合わせの上、多数のご出席を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記
1． 日　時  　   平成23年3月11日（金）
２. 集合場所　   富山駅前　富山エクセルホテル東急ロビー

受付開始12:30　出発13:00（昼食を済ませて集合ください）

３．視察先①　　　株式会社光岡自動車　横野工場
〒939-2732　富山市婦中町横野100　TEL 076-465-4361
http://www.mitsuoka-motor.com/
視察先②　　　有限会社タケオカ自動車工芸

〒939-8177　富山市安養寺504-10　　TEL 076-429-2381
http://www.takeoka-m.co.jp/
４．地区大会及び懇親会

会場　　富山電気ビルレストラン
　　　　　　　　　　    〒930-0004 富山市桜橋通り3番1号　TEL 076-432-4111
 　　　　　　　　　      http://denkibuil.com/index.php
   登 録 料　  １０，０００円
２次会会費  　８，０００円 程度（実費徴収させて頂きます）

企業視察、地区大会でのドレスコードはビジネスにてお願いします。
５．スケジュール
11：30　常任委員会
12：50　富山エクセルホテル東急ロビー場集合
13：00　貸し切りバスにて出発
13：30　㈱光岡自動車到着
15：00　工場見学終了　出発
15：15　㈲タケオカ自動車工芸到着

16：45　工場見学終了　出発

17：20　富山市内主要ホテル、地区大会会場経由後富山駅到着
18：15　富山電気ビルにて地区大会開始（情報交流会）
20：30　地区大会終了　移動
20：45  二次会（桜木町）
22：30　解散

６．エクスカーション

今回は富山の新鮮な食材を堪能していただきます。まずは、富山のかまぼこを代表する「梅かま」にて富山の結婚式の引き出物には無くてはならない「飾りかまぼこ」の手作り体験をしていただきます。その後、道の駅｢氷見海鮮館｣を見学した後、「氷見民宿　城山」で旬の「寒ぶり」はじめ日本海のとれたての「地」の魚、「きときと」の魚をお楽しみいただきます。

日時　3月12日（土）8：45　集合場所　富山エクセルホテル東急ロビー

9：00　富山エクセルホテル東急出発
9：30　梅かま (飾りかまぼこ手作り体験)

        http://www.umekama.co.jp/contents/u_kannai.html
　　　　　　 11：30　氷見海鮮館
                      http://www.kaisenkan.com/
12：30　氷見民宿　城山（昼食）
  http://www.jyoyama.com/
13：45　出発

14：45　富山空港着

15：15　富山駅着
参加費用　８,０００円（昼食代,かまぼこ代を含む。 飲み物は含んでおりません）
７．宿泊　各自手配お願いします。

　＊大学受験後期日程と重なっております。混雑が予想されますのでお早めにご予約下さい。
８．常任委員会のお知らせ
1)　日時　3月11日(金)　11：30～12：30

2)　場所　富山エクセルホテル東急11階リコモンテ
　　　　　富山市新富町1丁目2番3号　TEL：076-441-0109
3） 会費　1500円（昼食代）